

Nr 158.

Uppläst och godkänt hos Första Kammaren den 2 juni 1910.

— — — — Andra Kammaren den 2 juni 1910.

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af dels Kungl. Maj:ts proposition angående anordnande af en tillsynsmyndighet öfver sjukkasseväsendet i riket och anvisande af medel till bestridande af kostnaderna för densamma, dels ock i ämnet väckta motioner.

(Särskilda utskottets nr 3 utlåtande nr 3).

Till Konungen.

Genom proposition nr 203 af den 29 april 1910 har Eders Kungl. Maj:t, i anslutning till de till Riksdagen aflåtna propositioner nr 202 och 204, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att, under förutsättning af Riksdagens bifall till de framlagda förslagen till såväl ny lag om sjuk-kassor som ändrade grunder för statens bidrag till sjuk-kassor,

dels besluta, att kommerskollegium tills vidare skall vara tillsynsmyndighet öfver sjukkasseväsendet i riket samt att för ändamålet skall, i anslutning till kollegii afdelning för arbetsstatistik, upprättas en särskild byrå, benämnd sjukkassebyrån, dit jämväl utarbetandet af sjukkasse- och olycksfallsstatistiken skall förläggas,

dels ock medgifva, att af de till underlättande af åtgärder för arbetares olycksfallsförsäkring och sjukkassors bildande afsatta belopp må under innevarande och nästinstundande år användas erforderliga medel, på sätt och i den utsträckning bilagdt protokoll utvisar, för bestridande af kostnaderna för den föreslagna sjukkassebyråns inom kommerskollegium organisation och verksamhet.

I fråga om tillsynsmyndighetens inre organisation har Riksdagen bifallit hvad Eders Kungl. Maj:t föreslagit, såväl med afseende å den tilltänkta sjukkassebyråns ställning inom kommerskollegium som angående de tjänstebefattningar och arbetskrafter, hvilka borde tilldelas densamma, alldenstund det syntes Riksdagen i allt hufvudsakligt väl öfverensstämma med arten af tillsynsmyndighetens uppgifter samt vara på grund af beskaffenheten och omfattningen af dess åligganden af behofvet påkalladt.

Riksdagen vill dock i detta sammanhang anförä, att Riksdagen för sin del funnit det vara af vikt, att den ifrågasatta sjukkasseinspektören är förtrogen med försäkringsteknikens principer.

Riksdagen har heller icke haft något att erinra emot det af Eders Kungl. Maj:t beträffande den ifrågavarande sjukkassebyrån framlagda kostnadsförslag.

Vid sådant förhållande har Riksdagen, som icke funnit anledning att vidtaga någon ändring i hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande ämne föreslagit, bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 2 juni 1910.

Med undersåtlig vördnad.
